Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0102/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR WALTER COLCHOE

NETTO – POLICIAL MILITAR, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AOS MUNÍCIPES DE SÃO PEDRO

DA ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA

BANCADA DO CIDADANIA, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

DE PRAXE, REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO DESTE

PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.146 DA RESOLUÇÃO Nº 280

DE 12 DE JULHO DE 1991, O PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR

ESCOPO CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

WALTER COLCHOE NETTO – POLICIAL MILITAR, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AOS MUNÍCIPES DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

A presente propoditura visa homenagear, o Ilustríssimo Walter Colchone Netto,

Policial Militar, MAJ PM RG 77.574 - Oficial superior atuando desde o início de sua

carreira no setor de inteligência ajudando a sociedade se sentir mais segura com

inúmeras  prisões realizadas . Esteve à frente do serviço de Inteligência da Polícia

Militar em diversos batalhões de guerra do Estado do Rio de Janeiro. Conhecido por

reduzir índice de criminalidade em toda área que estava a seu comando atuando sempre

com sua e equipe e com apoio da comunidade onde era sempre querido e acolhido

pelos moradores. Seu carisma com seus pares e subordinado é seu cartão de

visita.Atualmente lotado  do Quartel General.

Faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1